
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33054 45Sexta-feira, 22 DE JANEIRO DE 2016

Destino: Monte Alegre/PA-Brasil
Servidor(es)(Agentes Prisionais): 5769140/RAIMUNDO MAX 
MOURA FREIRE; 80846208/NEUCINEY DOS SANTOS FERREIRA
Período: 28 a 29/04/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 919896

DIÁRIA
Portaria nº 2652/2015
Objetivo: participar do planejamento do Curso de Formação 
Continuada de Agentes Prisionais
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94.
Origem: Paragominas/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): 5915927/CID LOBATO DOS SANTOS(Ag. Prisional)
Período: 11 a 12/05/2015 - Diária (s) 1.5 (uma e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 919903

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito o Protocolo nº 917717, publicado no DOE 
nº 33.049 de 15/01/2016, referente a Portaria nº 028/2016 
GAB/SUSIPE - Designação de Fiscal formalizado entre esta 
Superintendência e a empresa Rosa Compensados Ltda.

Protocolo 919411

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO  POR EDITAL
Proc.2015/256632 - CARLC/SUSIPE  
A Comissão de Apuração de Responsabilidade em Licitações e 
Contratos, nomeada pela Portaria nº 655/2014/GAB/SUSIPE, 
NOTIFICA por meio editalício a empresa F.C.K. ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ: 07.822.808/0001-01 que foi determinada pela a 
instauração de Processo Administrativo, através da Portaria nº 
358/2015 - GAB/SUSIPE para apurar supostas irregularidades 
referentes ao Contrato 041/2014/SUSIPE para fi ns da execução 
da ampliação do C.T.M Paragominas, tendo em vista a 
impossibilidade de notifi cação pessoal  do representante legal, e 
cumprindo o disposto no art.5º, LV da CF.
Destarte, fi ca facultada a empresa para no prazo de CINCO 
DIAS, contados a partir da publicação deste, apresentar 
RECURSO ADMINISTRATIVO, referente às supostas 
irregularidades contratais. Para tanto, lhe será dada vista dos 
autos, pessoalmente ou por advogado constituído, na Sala da 
referida Comissão, situada no endereço Rua Santo Antonio, s/n - 
Campina - CEP 66010-105. Belém - Pará de 08h às 14h. 

Belém,19 de Janeiro de 2016.
Eziula de Fatima Silva Costa

Presidente da Comissão

Protocolo 919014

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

DOE nº 33.053, de 21/01/2016
- Port. nº 005/2016-GGA/SEDEME, de 20/01/2016
Onde se lê: “...24101.22.122.1297.4534.”
Leia-se: “...24101.22.122.1297.8338.”

Protocolo 919573

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária do Contrato 

de Gestão nº 001/2012.
Contrato de Gestão: 1/2012
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919370

APOSTILAMENTO
Número: 4/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária do Contrato 
nº 12/2015.
Contrato: 12/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919406

APOSTILAMENTO
Número: 5/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 11/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919414

APOSTILAMENTO
Número: 9/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 16/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919426

APOSTILAMENTO
Número: 13/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 26/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919430

APOSTILAMENTO
Número: 2/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária do Contrato 
nº 24/2014.
Contrato: 24/2014
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919433

APOSTILAMENTO
Número: 3/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Confi rmação da dotação orçamentária do Contrato 
nº 1/2015.
Contrato: 1/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919435

APOSTILAMENTO
Número: 8/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária do Contrato 
nº 9912290476.
Contrato: nº 9912290476 - CORREIOS
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919436

APOSTILAMENTO
Número: 14/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 06/2012
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919441

APOSTILAMENTO
Número: 15/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 01/2012
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919442

APOSTILAMENTO
Número: 16/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 01/2013
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919443

APOSTILAMENTO
Número: 17/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 20/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919446

APOSTILAMENTO
Número: 18/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 15/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919448

APOSTILAMENTO
Número: 19/2016
Data de Assinatura: 20/01/2016
Justifi cativa: Mudança de classifi cação orçamentária.
Contrato: 07/2015
Ordenadora em exercício: Sara Lorenz Melo Viana da Costa

Protocolo 919451

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 005/2016 - RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará - CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e, considerando os termos do Processo 2016/23426. 
RESOLVE: DESIGNAR VITOR DE LIMA FONSECA, mat. nº 
5901783/2, Diretor Jurídico, para responder interinamente pela 
Presidência desta Companhia no período de 20 à 22/01/2016, 
durante a ausência do titular. Registre-se, publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Belém, 21 de janeiro de 2016. OLAVO 
ROGÉRIO BASTOS DAS NEVES/Presidente

Protocolo 919848

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 027/2016, DE 21 DE JANEIRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015, publicado no DOE 
nº. 32.798, de 01/01/2015 e,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 15073/2016, de 14/01/2016;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO COSTA SILVA, matrícula nº. 
57199334/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública 
- Contador, lotado na Assessoria Financeira - ASFIN, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 01/02/2016 a 01/03/2016, 
referentes ao triênio 2011/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas.

Protocolo 919393


